
Rada Gminy Miedźno 

Komisja Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Protokół nr 2/2024 

II Posiedzenie w dniu 28 czerwca 2024  

Obrady rozpoczęto 28 czerwca 2024 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 12:35 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. 

Obecni: 

1. Sławomir Bochnia 

2. Agnieszka Makles 

3. Monika Morawiec-Zawada 

4. Paweł Mszyca 

5. Mateusz Pełka 

6. Robert Soboniak 

7. Małgorzata Szymonik 

Goście: P. Pawłowski - przedstawiciel Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu 

Częstochowskiego, Zbigniew Graj, inspektor Anita zawierucha-Dobroś 

1. Otwarcie posiedzenia komisji 

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał przewodniczący komisji Paweł Mszyca, który powitał 

wszystkich zebranych oraz przedstawił proponowany porządek obrad. 

1. Otwarcie posiedzenia komisji 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad 

3. Informacja Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie o stanie wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

4. Informacja o awariach sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz oczyszczalni ścieków, 

odnotowanych na terenie Gminy 

5. Sprawozdanie o stanie środowiska na obszarze Gminy Miedźno 

6. Sprawy różne 

7. Zakończenie posiedzenia komisji 

 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad 

Przewodniczący zapytał czy są zmiany do porządku obrad. Wobec braku propozycji zmian 

porządek obrad poddano pod głosowanie 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie proponowanego porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 



ZA (6) 

Sławomir Bochnia, Agnieszka Makles, Monika Morawiec-Zawada, Paweł Mszyca, Robert 

Soboniak, Małgorzata Szymonik 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Pełka 

 

3. Informacja Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie o stanie 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

 

Pan Pawłowski poinformował, że gmina Miedźno zaopatrywana jest w wodę z ujęcia w 

Kłobucku które wspomagane jest przez ujęcie w Łobodnie. Zapewnił, że na wszystkich tych 

obiektach jest całodobowa obsługa i monitoring. Następnie podał do wglądu  i pokrótce 

omówił analizy fizyczno-chemiczne i mikrobiologiczne wody, które wykonano dla potrzeb 

Gminy Miedźno w 2023 r oraz w 1 półroczu 2024 r. w zakresie: 

- monitoringu jakości wody surowej (ze studni Ujęcia Łobodno, Kłobuck i Mokra) 

- monitoringu jakości wody uzdatnionej (wychodzącej do sieci — stacja pomp Ujęcia 

    Łobodno, woda podawana do sieci z Ujęcia Kłobuck i Mokra) 

- kontroli procesów uzdrawiania stosowanych na ujęciach zasilających sieć wodociągową w 

w/w gminie (woda z filtrów Ujęcia Kłobuck) oraz procesów dezynfekcji (chlorowania) 

- kontroli jakości wody gromadzonej w zbiorniku sieciowym „Dębowa Góra” 

- kontroli czystości sieci wodociągowej po płukaniach, wcinkach oraz usuniętych awariach 

- kontroli jakości wody u klientów w ramach zgłaszanych reklamacji 

-  monitoringu grupy A i grupy B jakości wody przeznaczonej do spożycia przez   ludzi w 

ramach obowiązku nałożonego przez Ministra Zdrowia (RMZ z dn. 07.12.2017r. w sprawie 

jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi) - wyniki zostały przekazane 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Kłobucku. 

 

4. Informacja o awariach sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz oczyszczalni 

ścieków, odnotowanych na terenie Gminy 

 

W tym punkcie p. Pawłowski przedstawił wykaz awarii jakie miały miejsce na terenie 

Gminy Miedźno w roku 2023 oraz pierwszym półroczu 2024 r.  

Powiedział również, że ulica Jagiełły jest słabym puntem i jest tam najwięcej awarii, 

oznajmił, że jest w planach wymiana tego wodociągu od ul. Ogrodowej do ulicy Leśnej. 

Zapewnił jednocześnie, że awarie usuwane są na bieżąco i po każdej awarii wodociąg jest 

przepłukiwany i pobierane są próbki wody.  

Głos zabrał radny Graj, który spytał jak wygląda kwestia badania wody w przydomowych 

studniach, jakie są koszty i czy badanie można wykonać w Przedsiębiorstwie. 

P. Pawłowski powiedział że takie badanie robi się na podstawie zlecenia, które można 

pobrać na stronie wodociągów, następnie pobierane są próbki, niestety w cenie nie jest 

zorientowany. 

Przewodniczący Mszyca zapytał pod jakim względem badana jest ta woda. 

Pawłowski powiedział, że próbka badana jest pod wszystkimi względami tzn. składu,        

fizykochemii i biologii. 

Następnie Radny Graj zapytał, czy jeśli ktoś ma studnię głębinową to może bezpiecznie 

korzystać z takiej wody. 

Pawłowski odpowiedział, że studnia głębinowa jest to studnia która pobiera wodę z ponad  

30 m głębokości, i na wykopanie takiej studni trzeba mieć stosowne pozwolenia. 



Te studnie które są na większości posesji są to studnie z wodą podskórną i ona może 

zawierać zanieczyszczenia. 

Przewodniczący Mszyca zapytał na czy polega uzdatnianie wody i po co się je wykonuje 

skoro mamy tak dobrą wodę. 

P. Pawłowski odpowiedział, że woda uzdatniana jest za pomocą chloru i jest to 

zabezpieczenie profilaktycznie. 

Radna Szymonik zapytała czy planowane są podwyżki cen wody. 

P. Pawłowski powiedział, że w tym roku były już podwyżki ścieków, a na temat podwyżek 

wody nie słyszał, aby takowe miały być. 

Radny Mszyca powrócił do wykazu awarii na terenie naszej Gminy. 

P. Pawłowski powtórzył, że awarii nie było dużo i były na bieżąco usuwane, dodał 

natomiast, że problemem jest to, że oczyszczalni w Ostrowach działa już na granicy swoich 

możliwości technologicznych. Gmina takie informacje otrzymała  w 2018 r. wraz z 

koncepcją rozbudowy oczyszczalni. Powiedział również, że jeśli Gmina będzie chciała 

przyłączyć kolejne miejscowości będzie to duży problem. 

Radny Graj zapytał, czy ze strony Przedsiębiorstwa jest możliwość dofinansowania takiej 

inwestycji. 

P. Pawłowski powiedział, wodociągi są tylko eksploatatorem oczyszczalni, jest ona przez 

wodociągi serwisowana, modernizowana natomiast jeśli chodzi o wydajność tej 

oczyszczalni to Gmina o tym decyduje. Wszystkie działania w kierunku ewentualnej 

rozbudowy są finansowane ze strony Gminy. Powiedział również, że jest pismo z Gminy, w 

którym jest informacja o tym, że są przygotowane środki na ten cel. 

Następie p. Pawłowski powiedział, że na terenie naszej gminy funkcjonuje 27 

przepompowni ścieków które są cały czas serwisowane i na których zdarzają się awarie, np. 

notorycznie w Ostrowach kanalizacja zapychana jest szmatami, które najprawdopodobniej 

pochodzą z jakieś produkcji i jak do tej pory nie udało się zlokalizować źródła tych awarii. 

Radna Szymonik ze względu na to że jest to jej okręg wyborczy zobowiązała się do 

współpracy i pomocy w zakresie zlokalizowania źródła tych odpadów. 

Następnie Radny Graj zapytał o możliwość podłączenia do oczyszczalni miejscowości 

Mokra? 

P. Pawłowski odpowiedział, że technicznie jest to jak najbardziej do wykonania. 

Wobec braku innych pytań przewodniczący podziękował p. Pawłowskiego z obecność i 

przeszedł do kolejnego punktu. 

 

5. Sprawozdanie o stanie środowiska na obszarze Gminy Miedźno 

O przedstawienie sprawozdania została poproszona inspektor Anita Zawierucha -Dobroś. 

Pokrótce powiedziała na jakie tematy zawarte są w sprawozdaniu. 

Przewodniczący Mszyca zapytał o sprawę odbioru azbestu. 

Inspektor Zawierucha-Dobroś powiedziała, że w kwietniu ogłoszony był nabór na wnioski w 

sprawie odbioru azbestu, mamy tych wniosków około 50, wysłaliśmy wniosek do Katowic o 

dofinansowanie 70% kosztów, 30% pokrywałby mieszkaniec. Nie dostaliśmy jeszcze 

decyzji więc firma odbierająca azbest nie jest jeszcze wybrana. Jak tylko będzie decyzja 

ogłaszamy nabór, wybieramy firmę i eternit będzie odebrany z posesji. 

Radny Graj zapytał, czy usuwaniem eternitu z dachu zajmuje się firma wyznaczona przez 

Gminę czy mieszkaniec może sobie wziąć inną, i czy te firmy muszą mieć specjalne 

pozwolenie na taką działalność. 

Inspektor Zawierucha- Dobroś wyjaśniła, że jeśli mieszkańcy biorą udział w projekcie to jest 

firma wybrana przez Gminę, ale mogą też zrezygnować z opcji zdjęcia azbestu z dachu i 

wybrać opcję samego odbioru już zdjętego i wtedy zatrudniają firmę we własnym zakresie. 



Inne zasady natomiast byłby podczas naboru wniosków na zbiórkę eternitu budynków 

gospodarczych ogłoszonego przez Agencję Rolnictwa, który także był prowadzony za 

pośrednictwem Gminy. Tam dofinasowanie wynosiło 100%. 

Następnie przewodniczący Mszyca zapytał czy prowadzone są przez Gminę  kontrole 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Powiedział również, że oczyszczanie we 

Władysławowie dofinasowane przez Gminę nie działają i ktoś powinien być pociągnięty do 

odpowiedzialności, ponieważ są to pieniądze mieszkańców oraz Gminy  wyrzucone w błoto. 

Spytał również czy nowobudowane oczyszczalnie musza być zgłaszane do urzędu. 

Inspektor odnosząc się do tematu oczyszczalni na Władysławowie odpowiedziała, że zna 

problem, ale w tym temacie nie można już nic zrobić. 

Powiedziała, że kontrole są przeprowadzane ale pod kątem warunków technicznych tzn., 

roku budowy, pojemności . 

A jeżeli chodzi o nowe oczyszczalnie to mieszkaniec ma obowiązek zgłosić jej budowę, to 

samo dotyczy budowy szamb. Do zgłoszenia musi być dołączona umowa z firmą 

asenizacyjną lub rachunki za wywóz nieczystości. 

Radny Graj spytał o termin w którym Gmina musi być całkowicie skanalizowana. 

Inspektor odpowiedziała, że nie panięta dokładnego roku. Powiedziała, że dwa lata temu 

został opracowany program skanalizowania gminy, ale wiąże się on z ogromnymi, kosztami, 

a  największym problemem jest rozbudowa oczyszczalni ścieków w Ostrowach. 

Radna Szymonik zapytała jak wyglądają kontrole pieców i czy coś wykazują. 

Inspektor powiedziała, kontrole są przeprowadzane wybiórczo, chyba że jest donos na 

konkretny adres. W tamtym roku były dwa takie przypadki i dwa wnioski do sądu o 

ukaranie, osoby te dostały mandat z policji. Nieprawidłowości zdarzają się sporadycznie, 

większość kontrolowanych domów ma nowe piece lub pompy ciepła.  

Powiedziała również, że w tym roku został zakupiony dron do kontroli dymu z kominów, 

jeśli podczas kontroli okaże się, że są przekroczone normy, kontrolerzy muszą jeszcze 

pobrać próbki popiołu i wysłać do ekspertyzy. 

Radny Graj zapytał ile kontroli zostało przeprowadzonych z udziałem dronu. 

Inspektor Anita Zawierucha -Dobroś powiedziała, że ogólnie kontroli było około 50, nie 

wszystkie były przeprowadzone z dronem, ponieważ pracownicy nie mieli jeszcze szkoleń i 

nie było też takich podstaw. 

Przewodniczący Mszyca powiedział że jest coraz więcej domów które mają pompy ciepła i 

nie produkują popiołu, a opłata jest taka sama dla wszystkich, czy są plany zmiany opłat dla 

tych gospodarstw. 

Inspektor odpowiedziała, że nie jest to pytanie do niej, ale z tego co się orientuje osoba, 

która zajmuje się odpadami w naszej gminie próbuje coś z tym problemem zrobić, ale nie ma  

możliwości prawnych. 

Radny Graj powiedział, że jest to nieprawdą, gdyż nie ma takiego zapisu w ustawie który 

jednoznacznie zabraniałby  obniżenia opłat w tych przypadkach. 

Poruszany został także problem zanieczyszczania miejsc zarówno publicznych jak i m.in. 

przydrożnych rowów, lasów i w jaki sposób jest to rozwiązywane przez Gminę. 

Radny Graj zaproponował, aby radni złożyli odpowiedni wniosek w tym temacie a, sprawa 

zostanie szerzej omówiona podczas sesji. 

Wspomniana została również kwestia porządku wokół pomnika w Mokrej oraz konieczności 

jego odrestaurowania.  

6. Sprawy różne 

Przewodniczący Mszyca odczytał pismo które wpłynęło do Rady Gminy od inspektora 

Nowaka dot. działki nr 71 obręb Ostrowy, w sprawie możliwości wykupu tej działki przez 

Gminę. 



Po odczytaniu pisma głos zabrał radny Graj, który rozmawiał na ten temat z nieobecnym 

dzisiaj inspektorem Nowakiem. Wyjaśnił, że działka ta omyłkowo w planie miejscowym 

została zaliczona do działek drogowych, na tej podstawie właściciel proponuje Gminie wykup 

tej nieruchomości, natomiast po wykryciu pomyłki działka ta jest gminie niepotrzebna i 

prośba jest bezpodstawna. Pozostaje kwestia sprostowania i zmiany w planie miejscowym. 

 

Głosowano w sprawie: 

wykupu działki nr 71 obręb Ostrowy nad Okszą..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 0, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

PRZECIW (6) 

Sławomir Bochnia, Agnieszka Makles, Monika Morawiec-Zawada, Paweł Mszyca, Robert 

Soboniak, Małgorzata Szymonik 

NIEOBECNI (1) 

Mateusz Pełka 

W trakcie głosowania Radni uznali wniosek za bezzasadny. 

 

7. Zakończenie posiedzenia komisji 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów w porządku obrad Przewodniczący Komisji 

zakończył posiedzenie.  

 

 

                                                           Przewodniczący 

Komisja Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Paweł Mszyca 

  

 

Przygotował(a): Izabela Krynicka 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


